REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Nr. SR&[ , Prot. Pogradec, mé 08 . 922021
' VENDIM
NR._ U DATE 5 . 02 2021

«PER MIRATIMIN E KiERKESES SE BASHKISE POGRADEC, Sit BASHKU ME
DOKUMENTACIONIN TEKNIKO LIGJOR, PER AKORDIMIN E NDIHMES
FINANCIARE Z.BEOIR XHUKELLARI, PER SHKAK Tii DEMTIMIT T BANESES,
NGA RIENIA E ZJARRIT

Né mbéshtetje t& pikés 2 t& nenit 8, t& pikés 1 t& nenit 29, t& ligjit nr. 139/2015, “Pér
Veteqeverisien Vendore”, t& neneve 4, 7 dhe 41, t& ligjit nr. 45/2019,daté¢ 18.07.2019 “Pér
Mbrojtjen Civile” dhe t& kapitullit 1II t&¢ V.K.M nr. 329, daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe
procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t€ shkaktuara nga
fatkeqési natyrore ose fatkeqési t& tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerezore”, me propozim t&
Kryetarit t¢ Bashkisé, Késhilli i Bashkisé:

VENDOSI :
1. Té miratojé kérkesén e Bashkisé Pogradec pér mbéshtetje financiare t& shtetasit Beqir
Xhukellari. démtimin e banesés sé tij nga rénia e zjarrit né datén 18.01.2021

2. Té miratojé dokumentacionin tekniko ligjor t& hartuar nga Bashkia Pogradec.
3. Ti akordojé familjes sé shtetasit Beqir Xhukellari, ndihmén emergjente né vlerén prej
1069736lek nga buxheti i Bashkisé Pogradec, fondi i emergjencave civile i_destinuar dhe

miratuar nga Késhilli i Bashkisé Pogradec pér vitin 2021.
4. Ndihma financiare q& do t& akordohet,” do t& pérdoret pér ti ardhur né ndihmé familjes s¢

shtetasit Beqir Xhukellari banesa e t& cilit éshté demtuar nga rénia e zjarrit.




5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Emergjencave Civile, Strehimi dhe
objekteve né Bashképronési,si dhe Drejtoria e Administrimit t&¢ Céshtjeve Ekonomike dhe
Financiare, t&€ Bashkis¢ Pogradec

6. Ky vendim hyn né fuqi né datén e njoftimit té& subjektit.

KRYETARI I KESHILLIT




